Brasília, segunda-feira, 23 de junho de 2025 16

CLASSIFICADOS&EDITAIS
CLASSIFICADOS@GRUPOJBR.COM (61) 99637-6993

Edição impressa produzida pelo Jornal de Brasília
com circulação diária em bancas e assinantes.

As íntegras dessas publicações encontram-se
disponíveis no endereço eletônico:
*https://jornaldebrasilia.com.br/publicidade-legal

A autenticação deste documento pode ser conferida
através do QR Code ao lado.

INFRAMERICA CONCESSIONÁRIA DO
AEROPORTO DE BRASÍLIA S/A

AVISO DE RECEBIMENTO DE
LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto Brasília
Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Instalação nº
25/2025 para atividade de implantação das redes de
abastecimento de água, esgotamento sanitário,
drenagem pluvial e sistema viário da segunda etapa
de expansão comercial, no Aeroporto de Brasília.
Processo n° 00391-00003728/2025-67. JORGE
ARRUDA FILHO – DIRETOR PRESIDENTE.

3º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO  DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE
MARCOS DOURADO DE DEUS

O 3º Ofício de Registro de Imóveis do Distrito Federal FAZ SABER, para ciência do
respectivo, MARCOS DOURADO DE DEUS, CPF:008.694.091-07, devedor fidu-
ciante do imóvel alienado: APARTAMENTO N° 604, VAGA DE GARAGEM N° 614
SUBSOLO  2,  TORRE  "D",  LOTE  Nº  1,  RUA COPAÍBA,  ÁGUAS  CLARAS,
DISTRITO FEDERAL, o qual não tendo sido encontrado nos endereços de cobrança,
indicados pela credora, fica, por este edital, INTIMADO do teor respectivo. O 3º Ofício
de Registro de Imóveis do Distrito Federal, segundo as atribuições conferidas pelo arti-
go 26, parágrafos 1º e 3º da Lei nº. 9.514/97, por requerimento do BANCO BRADE-
SCO S.A., credor fiduciário do contrato imobiliário garantido por alienação fiduciária,
conforme R.19, na matrícula nº.296733, respectivamente, deste Ofício, com saldo
devedor de responsabilidade de V.S.ª., venho INTIMÁ-LO a efetuar o pagamento das
prestações vencidas e as que se vencerem até a data do pagamento, os juros con-
vencionais, as penalidades e os demais encargos contratuais, os encargos legais,
inclusive tributos, cujo valor atualizado até o dia 30/05/2025, corresponde a
R$41.380,33 (quarenta e um mil, trezentos e oitenta reais e trinta e três centavos),
além das despesas de cobrança e de intimação, cujo valor é de R$2.683,66 (dois mil,
seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos), já incluso 5% do ISS,
totalizando a importância de R$44.063,99 (quarenta e três mil e sessenta e três
reais e noventa e nove centavos). Assim, procedo à INTIMAÇÃO de V.S.ª(as). para
que se dirija(m), no horário de 09:00 às 17:00 horas, a este Ofício situado na QS 01,
RUA 210, Lote 40, Sala 915, 9° Andar, Torre "B", Águas Claras - DF, onde devera(m)
efetuar o pagamento do débito discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze)
dias a contar do último dia da publicação deste edital. Por oportuno, fica(m) V.S.ª(as).
ciente(s) de que o não cumprimento do referido pagamento no prazo ora estipulado,
garante o direito de consolidação de propriedade do imóvel em favor do(a) credor(a)
fiduciário(a), nos termos do artigo 26, parágrafo 7º, da Lei nº. 9.514/97.
Atenciosamente, Carlos Eduardo Ferraz de Mattos Barroso, o Oficial.

3º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DO  DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADMILSON AGUIAR DE SOUZA

O 3º Ofício de Registro de Imóveis do Distrito Federal FAZ SABER, para ciência do respectivo, ADMILSON AGUIAR DE SOUZA,
CPF:015.400.546-08, devedor fiduciante do imóveis alienados: VAGA DE GARAGEM N° 571, LOTE Nº7, QUADRA CSG 3,
TAGUATINGA, DISTRITO FEDERAL e VAGA DE GARAGEM N° 572, LOTE N° 7, QUADRA CSG 3, TAGUATINGA, DISTRITO
FEDERAL, o qual não tendo sido encontrado nos endereços de cobrança, indicados pela credora, fica, por este edital, INTIMADO do
teor respectivo. O 3º Ofício de Registro de Imóveis do Distrito Federal, segundo as atribuições conferidas pelo artigo 26, parágrafos 1º
e 3º da Lei nº. 9.514/97, por requerimento da TOLEDO INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA., credora fiduciária do contrato imo-
biliário garantido por alienação fiduciária, conforme R.15, nas matrículas nºs. 306657 e 306658, respectivamente, deste Ofício, com
saldo devedor de responsabilidade de V.S.ª., venho INTIMÁ-LO a efetuar o pagamento das prestações vencidas e as que se
vencerem até a data do pagamento, os juros convencionais, as penalidades e os demais encargos contratuais, os encargos
legais, inclusive tributos, cujo valor atualizado até o dia 01/05/2025, corresponde a R$4.177,27 (quatro mil, cento e setenta e
sete reais e vinte e sete centavos), além das despesas de cobrança e de intimação, cujo valor é de R$2.418,71 (dois mil,
quatrocentos e dezoito reais e setenta e um centavos), já incluso 5% do ISS, totalizando a importância de R$6.595,98 (seis
mil, quinhentos e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos). Assim, procedo à INTIMAÇÃO de V.S.ª(as). para que se diri-
ja(m), no horário de 09:00 às 17:00 horas, a este Ofício situado na QS 01, RUA 210, Lote 40, Sala 915, 9° Andar, Torre "B", Águas
Claras - DF, onde devera(m) efetuar o pagamento do débito discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias a contar do últi-
mo dia da publicação deste edital. Por oportuno, fica(m) V.S.ª(as). ciente(s) de que o não cumprimento do referido pagamento no prazo
ora estipulado, garante o direito de consolidação de propriedade do imóvel em favor do(a) credor(a) fiduciário(a), nos termos do arti-
go 26, parágrafo 7º, da Lei nº. 9.514/97. Atenciosamente, Carlos Eduardo Ferraz de Mattos Barroso, o Oficial.

FÁBIO MANOEL GUIMARÃES, Leiloeiro Público Oficial, inscrito na JUCIS-DF sob o 109, comunica a
todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que devidamente autorizado pelo cre-
dor fiduciário BRB –Banco de Brasília S/A, CNPJ 00.000.208/0001-00, com sede em Brasília –DF, pro-
moverá a venda em Leilão Público on-line, do tipo “Maior Lance ou Oferta”, observado o preço mínimo dos
imóveis abaixo descritos, com base no artigo 27 da Lei 9.514/97 e no Decreto 21.981/1932, nas seguintes
condições: Descrição dos Imóvel: Quadra 56, Lote 01, Edifício Delta Gama, Apartamento 414, Setor
Central, Gama, Brasília/DF, registrado na matrícula de nº 929, do Cartório do 5° Ofício de Registro
de Imóveis do Distrito Federal. Observação: É parte integrante do presente Edital a Certidão de Matrícula
929; em caso de divergência, prevalecerá as informações constante da referida Certidão. 1 –Situação
Física: O imóvel é ofertado “ad corpus”, nas condições, inclusive de ocupação, em que se encontram;
2 –Data e hora dos leilões: 1º Leilão em 04.07.2025, às 14:00horas, e não ocorrendo arrematação no
primeiro leilão, será realizado o 2º Leilão em 07.07.2025 às 14:00 horas; 3 –Local dos Leilões: no site
www.fabioleiloes.com.br. 4 –Preços Mínimos: 4.1. Na primeira sessão do leilão, em 04.07.2025 às
14:00 horas, quando serão aceitos lance mínimo de R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais).
4.2. Na segunda sessão do leilão, em 07.07.2025 às 14:00 horas quando serão aceitos lance mínimo
de R$ 162.736,33 (cento e sessenta e dois mil, setecentos e trinta e seis reais e trinta e três cen-
tavos). 5 –Outros encargos: Correrão por conta do arrematante: 5% (cinco por cento) sobre o valor
da arrematação referente à comissão do Leiloeiro; ITBI; emolumentos cartorários, inclusive a lavratura
de escritura se for o caso. Os tributos e dívidas condominiais a vencerem após a data de arrematação
serão de responsabilidade do arrematante. 6 –Forma de Pagamento: À vista. 7 –Desistência: Não será
admitida desistência.Serve o presente Edital para intimar os devedores fiduciantes, GUSTAVO GABRIEL
DANTAS DE MOURA, portador do CPF de nº 991.631.361-04 e documento de identificação nº 2205209
SSP DF, e ELISABETH CRISTINA DE LIMA SIQUEIRA DANTAS, portador do CPF nº 944.747.964-20 e
documento de identificação nº 2831954 SESPDS/DF.

Edital de Leilão Público de Venda de
Imóveis – Alienação Fiduciária
leilão Extrajudicial nº 045/2025

Informações sobre o leilão podem ser obtidas com a leiloeiro público oficial,
FÁBIO MANOEL GUIMARÃES, pelo e-mail: contato@fabioleiloes.com.br ou

telefone 0800-707-9339. Informações: www.fabioleiloes.com.br

CLASSIFICADOS
PARA ANUNCIAR

99637-6993

hugo.kuckelhaus
Realce

hugo.kuckelhaus
Realce